Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

BOLETIM DE VOTAÇÃO

Ordem do Dia da Sessão Ordinária do dia dez de junho de 2024.

“Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar”

PROCESSO DE VOTAÇÃO SIMBÓLICA

PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO N° 012/2024

Fixa os Subsídios dos Vereadores para a Legislatura 01/01/2025 a 31/12/2028 e dá
outras providências. Autoria da Mesa Diretora da CMG.

Reunião Ordinária: 1° VOTAÇÃO

Vereadores  Votos Ausente

- Sim Não                         -

- 09 00                       01

- 09 00 01

Somatório

09

00

01

                              DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO: APROVADO.

                               ESTEVE AUSENTE A VEREADORA:

                               MARIA LÚCIA DAS DORES.

Considerando o Regimento Interno da CMG, em seu ART.187, INCISOS I, II e III – O Presidente da Câmara só terá direito a votar:
I - na eleição da Mesa, II - quando a matéria exigir quórum de 2/3 da Câmara, III - quando ocorrer empate. (Redação dada pela

Resolução nº085/2004)

 Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

BOLETIM DE VOTAÇÃO

Ordem do Dia da Sessão Ordinária do dia dez de junho de 2024.

“Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar”

PROCESSO DE VOTAÇÃO SIMBÓLICA

PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO N° 013/2024

Fixa o Subsídio do Prefeito, Vice-Prefeito e Secretários Municipais para o mandato de
2025 a 2028. Autoria da Mesa Diretora da CMG.

Reunião Ordinária: 1° VOTAÇÃO

Vereadores  Votos Ausente

- Sim Não                         -

- 09 00                       01

- 09 00 01

Somatório

09

00

01

                              DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO: APROVADO.

                              ESTEVE AUSENTE A VEREADORA:

                              MARIA LÚCIA DAS DORES.

Considerando o Regimento Interno da CMG, em seu ART.187, INCISOS I, II e III – O Presidente da Câmara só terá direito a votar:

I - na eleição da Mesa, II - quando a matéria exigir quórum de 2/3 da Câmara, III - quando ocorrer empate. (Redação dada pela
Resolução nº085/2004)

 Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

BOLETIM DE VOTAÇÃO

Ordem do Dia da Sessão Ordinária do dia dez de junho de 2024.

“Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar”

PROCESSO DE VOTAÇÃO SIMBÓLICA

PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO N° 016/2024

Declara de Utilidade Pública o IDESG – Instituto de Desenvolvimento Social, Gestão e
Tecnologia do Município de Guaçuí. Autoria do Vereador Valmir Santiago.

Reunião Ordinária: 1° VOTAÇÃO

Vereadores  Votos Ausente

- Sim Não                         -

- 09 00                       01

- 09 00 01

Somatório

09

00

01

                              DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO: APROVADO.

                              ESTEVE AUSENTE A VEREADORA:

                              MARIA LÚCIA DAS DORES.

Considerando o Regimento Interno da CMG, em seu ART.187, INCISOS I, II e III – O Presidente da Câmara só terá direito a votar:
I - na eleição da Mesa, II - quando a matéria exigir quórum de 2/3 da Câmara, III - quando ocorrer empate. (Redação dada pela

Resolução nº085/2004)

 Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

BOLETIM DE VOTAÇÃO

Ordem do Dia da Sessão Ordinária do dia dez de junho de 2024.

“Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar”

PROCESSO DE VOTAÇÃO SIMBÓLICA

PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO N° 019/2024

Denomina a Praça onde está localizada a Secretaria Municipal de Meio Ambiente, no
Bairro Quincas Machado, com o nome do Senhor ZILTER MEIRELLES. Autoria dos
Vereadores Valmir Santiago e Vitor José de Moraes Saraiva.

Reunião Ordinária: 1° VOTAÇÃO

Vereadores  Votos Ausente

- Sim Não                         -

- 09 00                       01

- 09 00 01

Somatório

09

00

01

                              DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO: APROVADO.

                              ESTEVE AUSENTE A VEREADORA:

                              MARIA LÚCIA DAS DORES.

Considerando o Regimento Interno da CMG, em seu ART.187, INCISOS I, II e III – O Presidente da Câmara só terá direito a votar:
I - na eleição da Mesa, II - quando a matéria exigir quórum de 2/3 da Câmara, III - quando ocorrer empate. (Redação dada pela

Resolução nº085/2004)